

Förderungen und Finanzierungen nach Kernstrategien



1. Quartal 2023

Kernstrategien	positive Beschlüsse		anrechenbares Projektvolumen		beschl. Förderungen (Landes + EU-Mittel)/ Finanzierungen (a)		Kürzungen (Landes + EU-Mittel) (b)		tats. Förderungen (Landes + EU-Mittel)/ Finanzierungen (a - b)	
	gesamt	in %	gesamt	in %	gesamt	in %	gesamt	in %	gesamt	in %
Standortentwicklung und Standortmanagement	11	2,34%	45.977.636	66,02%	5.012.704	45,15%	0	0,00%	5.012.704	45,26%
COMET	2		43.400.000		3.970.650		0		3.970.650	
Erlebnisswelt Wirtschaft	1		20.000		10.000		0		10.000	
Thermische Sanierung	7		2.542.636		1.017.054		0		1.017.054	
Sonstige	1		15.000		15.000		0		15.000	
Innovations- und F&E-Förderung	34	7,23%	17.745.593	25,48%	4.187.976	37,72%	0	0,00%	4.187.976	37,81%
Wachstums!Schritt	5		10.973.050		2.066.177		0		2.066.177	
Ideen!Reich	20		1.284.593		552.120		0		552.120	
Steiermark!Bonus*	3		1.624.613		324.923		0		324.923	
Beteiligungsoffensive KMU	4		1.964.560		725.000		0		725.000	
Stille Beteiligung für Innovationsprojekte	1		550.000		250.000		0		250.000	
Sonstige	1		1.348.778		269.756		0		269.756	
Unternehmertum und Wachstum junger Unternehmen	98	20,85%	4.296.226	6,17%	1.360.079	12,25%	19.271	70,26%	1.340.807	12,11%
Lebens!Nah	87		2.744.869		447.808		19.271		428.536	
Start!Klar	7		251.356		62.271		0		62.271	
Start!Klar plus	1		125.000		100.000		0		100.000	
Venture Capital für DurchstarterInnen	2		1.150.000		725.000		0		725.000	
Sonstige	1		25.000		25.000		0		25.000	
Qualifizierung und Humanpotential	296	62,98%	1.346.789	1,93%	402.648	3,63%	4.156	15,15%	398.492	3,60%
Qualifizierungsoffensive Bau	97		174.804		87.870		3.108		84.761	
Top!Job	77		690.258		187.299		25		187.275	
Weiter!Bilden**	122		481.726		127.478		1.023		126.455	
Internationalisierung von Unternehmen und Standort	31	6,60%	276.928	0,40%	139.264	1,25%	4.000	14,58%	135.264	1,22%
Welt!Markt	31		276.928		139.264		4.000		135.264	
Gesamt 1. Quartal 2023	470	100,00%	69.643.171	100,00%	11.102.670	100,00%	27.427	100,00%	11.075.243	100,00%
davon Förderungen	463	98,51%	65.978.611	94,74%	9.402.670	84,69%	27.427	100,00%	9.375.243	84,65%
davon Finanzierungen	7	1,49%	3.664.560	5,26%	1.700.000	15,31%	0	0,00%	1.700.000	15,35%

*Kooperation mit der Österreichischen Forschungsförderungsgesellschaft (FFG)

**Kooperation mit der Stadt Graz bzw. mit dem Tourismusressort des Landes Steiermark